

17 lutego 2015



## **Idealne warunki do szusowania w Świętokrzyskiem**

Rozpoczęły się zimowe ferie w województwie świętokrzyskim. Dzięki mroźnemu i śnieżnemu

początkowi lutego, wszyscy miłośnicy białego szaleństwa będą mieli świetne warunki do jazdy na nartach czy deskach snowboardowych na świętokrzyskich stokach narciarskich. Na większości z nich utrzymuje się gruba pokrywa śnieżna, która może pozwolić na jazdę jeszcze w marcu.

W ostatnich latach świętokrzyskie stoki są bardzo chętnie odwiedzane nie tylko przez narciarzy z naszego regionu, ale również sąsiednich województw – mazowieckiego czy łódzkiego – do naszych stoków mają bowiem znacznie bliżej niż do tych położonych np. w Tatrach. Korzystają na tym nie tylko właściciele stoków, ale również cały region, który zyskuje rozpoznawalność turystyczną. Miały na to wpływ m.in. spoty telewizyjne promujące narciarstwo w Świętokrzyskiem, które w ostatnich latach były emitowane przez największe stacje telewizyjne w Polsce, m.in. TVN24 na zlecenie Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego.

W naszym regionie jest prawie 20 wyciągów narciarskich na 8 stokach. Większość stoków ma dość łagodne zjazdy, nadaje się zarówno dla początkujących, jak i zaawansowanych, jest wręcz idealna do uprawiania narciarstwa rekreacyjnego, „rodzinnego”. Wszystkie, oprócz stoku w Parku Piszczele w Sandomierzu, są sztuczne naśnieżane i mają oświetlenie, dzięki czemu z zimowych atrakcji można korzystać do późnych godzin nocnych. Przy wielu działają wypożyczalnie sprzętu i szkoły narciarskie, przy niektórych sztuczne lodowiska. W pobliżu jest baza noclegowa o zróżnicowanym standardzie i cenach.

Początek sezonu zimowego 2014/2015 ze względu na pogodę nie był idealny dla narciarzy. Krótki okres prawdziwej zimy w grudniu sprawił, że wiele stoków po krótkim okresie działania musiało wstrzymać lub ograniczyć jazdy.

- Grudzień był zdecydowanie na minus, śnieg był bardzo krótko i dopiero od końca roku regularnie zaśnieżamy stoki. Podczas ferii, które były w województwie mazowieckim, ponownie zauważyliśmy wzrost liczby turystów. Liczymy że będzie jeszcze lepiej, szczególnie podczas ferii w naszym województwie. Prognozy nie są jednak korzystne – mówi Bartłomiej Jończyk, dyrektor Centrum Aktywnego Wypoczynku „Telegraf” w Kielcach.

Bardzo dobre warunki – z pokrywą śnieżną wynoszącą około pół metra – od początku lutego panują na stokach „Telegraf” i „Stadion” w Kielcach, w ośrodku „Sabat Krajno”, na stoku w Niestachowie, Stacji Narciarskiej Baba Jaga w Bodzentynie, na stokach w Konarach i Tumlinie. Poszaleć można również na znajdującym się w jednym z największych kompleksów turystycznych w Polsce stoku Szwajcarii Bałtowskiej.

- Mimo nieco słabszej pogody na początku sezonu, turyści cały czas dopisywali, a podczas ferii województwa mazowieckiego było ich tradycyjnie wielu. Teraz pozostaje tylko liczyć na pogodę - mówi Marta Pękala z ośrodka narciarskiego Szwajcaria Bałtowska. Atrakcją tego kompleksu jest utworzony w ubiegłym roku Snow Park, w którym coś dla siebie znajdą miłośnicy nieco bardziej ekstremalnej jazdy. Ustawione zostały tam m.in. poręcz spadowa, box prosty, butter box, box rainbow, box disaster, wallride.

Wszystkie wymienione stoki są regularnie naśnieżane w przypadku braku opadów śniegu dzięki czemu warunki dla narciarzy są wyśmienite. Prognozy pogody wskazują, że do końca lutego temperatury będą utrzymywać się powyżej zera i w najbliższych dniach można spodziewać się lekkiej odwilży, ale nie powinien padać deszcz. Warunki na stokach powinny zatem pozostać korzystne dla miłośników białego szaleństwa.

- Ta pokrywa śnieżna przy dość niskich temperaturach może nam starczyć nawet do końca marca - mówi Bartłomiej Jończyk.

- Warunki w szybkim tempie mogą popsuć jedynie długotrwałe opady deszczu - dodaje Monika Pękala.

Wiele wskazuje na to, że dni, w których będzie można poszusować będzie tej zimy będzie jeszcze sporo, dlatego wszystkich tych, którzy nie byli jeszcze na żadnym ze świętokrzyskich stoków zachęcamy do udania się na najbliższy i spróbowania swoich sił na nartach. Informacje o warunkach na świętokrzyskich stokach, ich adresy oraz mapy dojazdu można znaleźć na specjalnie utworzonej stronie internetowej [www.narty-swietokrzyskie.pl](http://www.narty-swietokrzyskie.pl).

